

**ZWIAZEK  
ZAWODOWY  
MEDIATORÓW  
ZAWODOWYCH**

---

**16-400 Suwałki  
ul. Antoniego Patli 19  
KRS 0001107105**

Suwałki, dnia 30 lipca 2024 r.

**Szanowny Pan  
Prof. Adam Piotr Bodnar  
Minister Sprawiedliwości**

Szanowny Panie Profesorze,

Uprzejmie informuję, że w dniu 04 czerwca 2024 r. zarejestrowany został Związek Zawodowy Mediatorów Zawodowych z/s w Suwałkach.

Nadrzędnym celem działania związku, określonym w Statucie, jest ochrona praw i standardów pracy zawodowych mediatorów.

Związek zawodowy tym samym zgłasza swoją gotowość, jako zainteresowany zespół ekspertów, do wspólnej dyskusji oraz prac nad podstawowym postulatem Związku, jakim jest uchylenie *Rozporządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 czerwca 2016 r. w sprawie wysokości wynagrodzenia i podlegających zwrotowi wydatków mediatora w postępowaniu cywilnym*, co najmniej w części ograniczającej kwotowo wynagrodzenie mediatora bez określenia czasu trwania mediacji, nakładu pracy mediatora oraz innych czynników wpływających na wysokość odpłatnej usługi zawodowego profesjonalnego mediatora.

Naszym zdaniem wskazana regulacja jest niezgodna z Konstytucją, prawem europejskim oraz przepisami Kodeksu Postępowania Cywilnego w zakresie określającym obowiązki mediatora, odbierając mu jednocześnie prawo do godziwego wynagrodzenia.

W tym zakresie ZZMZ zamierzałby przez swoich przedstawicieli w ramach dialogu otwartego, dołączyć do powołanych, pracujących, istniejących zespołów, grup

roboczych, rad oraz ciał doradczych Ministra Sprawiedliwości oraz jako interesariusz w zakresie wszelkich kwestii związanych z polubownymi metodami rozwiązywania sporów i konfliktów oraz publicznie przedstawić stanowisko tej grupy zawodowej.

Mamy pełną gotowość, żeby wspomagać wszelkie prace, tak Ministra Sprawiedliwości jak i Rady Ministrów oraz Koalicji 15 Października w pracy nad rozwiązaniami promediacyjnymi w szerokim zakresie oraz służyć profesjonalną radą w odniesieniu do oceny stanu mediacji w Polsce po niemalże 20 latach od jej implementacji do przepisów procedury cywilnej. Jesteśmy pełni nadziei co do możliwych, wskazanych oraz oczekiwanych przez środowisko zmian we wszelkich projektach istotnych dla środowiska profesjonalnych mediatorów, dlatego uważamy, że udział ZZMZ jest niezbędny, aby zapewnić konstruktywny dialog bez wykluczenia zainteresowanych interesariuszy.

Związek integruje środowisko mediatorów oraz ma na celu także dialog zmierzający do upowszechnienia polubownych metod rozwiązywania sporów w społeczeństwie, co niewątpliwie przyczyni się do funkcjonowania sprawnego i efektywnego procesu ADR w Polsce oraz wpisuje się w kalendarz oczekiwanych zmian w wymiarze sprawiedliwości poprzez możliwy dynamiczny rozwój pokojowych metod rozwiązywania konfliktów i zapobiegania ich powstawaniu.

Pozostaję w przekonaniu, że Pan Minister zechce zaprosić nas do współpracy, która przyniesie efekty w budowaniu społeczeństwa obywatelskiego na miarę XXI wieku.

Z wyrazami szacunku,

Katarzyna Przyłuska – Ciszewska

adwokat /mediator

Przewodnicząca

Związku Zawodowego Mediatorów Zawodowych